Протокол № 1

заседания  Наблюдательного Совета муниципального  автономного общеобразовательного учреждения

 «Тохтуевская средняя общеобразовательная школа»

с. Тохтуева                                                                           «16» октября 2012г.

                                                                    Присутствовали: члены НС - 5 человека,

                          Сойма Г.В., директор школы,               Арзыева А.Р., гл. бухгалтер

Костылева А.М., зам.дир. по АХР
1. Повестка

2. Об изменении состава НС. Избрание  председателя Наблюдательного совета.

 Сойма Г.В., директор школы

3. Отчет об исполнении плана финансово – хозяйственной деятельности за 9 месяцев 2012 года.

                                               Арзыева А.Р., главный бухгалтер

4. Отчет об исполнении плана административно – хозяйственной деятельности за 2011 -  2012 учебный год.

 Костылева А.М., зам. директора по АХР
5. Ознакомление с Публичным докладом.

 Сойма Г.В., директор школы

1. Слушали  Сойма Г.В., директора школы. Ознакомила с приказом управления образования Соликамского муниципального района № 429/1 от 05.09.2012г. «Об утверждении наблюдательного совета МАОУ «Тохтуевская СОШ».
Выступили:
Гребешков А.В., председатель  наблюдательного совета. Предложил  избрать из нового состава НС председателем НС Морева И.В..

Итоги голосования:

    За   5 человека;            против 0  человек;        воздержались  0  человек.
Решение:

Избрать  Морева И.В., заместителя главы Соликамского муниципального района, председателем наблюдательного совета МАОУ «Тохтуевская СОШ».

2. Слушали    Арзыеву А.Р., главного бухгалтера. Представила отчет об исполнении плана финансово – хозяйственной деятельности за 9 месяцев 2012 год и годовую бухгалтерскую отчетность школы.

Выступили:
Морев И.В., председатель наблюдательного Совета. Предложил отчет об исполнении плана финансово – хозяйственной деятельности за 9 месяцев 2012 год и годовую бухгалтерскую отчетность школы утвердить.
Итоги голосования:

    За  5  человека;            против 0  человек;        воздержались 0    человек.

Решение:

1. Отчет об исполнении плана финансово – хозяйственной деятельности за 9 месяцев 2012 год и годовую бухгалтерскую отчетность школы утвердить.

    2. Копию отчета направить Учредителю и разметить на сайте образовательного учреждения.
3. Слушали  Костылеву А.М., зам.  директора по АХР  об исполнении плана административно – хозяйственной деятельности за 2011 -  2012 учебный год.

 Выступили:
Худякова В.А., член  наблюдательного совета. Предложила отчет об исполнении план административно – хозяйственной деятельности  школы за 2011 – 2012 учебный год  утвердить.

Итоги голосования:

    За   5 человека;            против 0  человек;        воздержались  0  человек.
Решение:
1. Отчет об исполнении план административно – хозяйственной деятельности  школы за 2011 – 2012 учебный год  утвердить.

4. Слушали  Сойма Г.В., директора школы, которая ознакомила присутствующих с Публичным докладом за 2011 – 2012 уч.г., размещенным на сайте школы.

Решение:

Информацию о Публичном докладе за 2011 – 2012 уч.г., размещенном на сайте школы, принять к сведению.

Председатель __________________И.В.Морев
Секретарь_____________________ С.В. Базганова